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I. Konsolidovaná skupina  
 
1.1 Identifikačné údaje konsolidujúcej účtovnej jednotky: 
 

- Shin Heung  Precision Slovakia s.r.o.  
- Smer Duslo-Šaľa, súp.č. 7236, 927 01 Šaľa Veča, Slovensko 
- IČO: 35889519 
- DIČO: SK 2021844814 
- Založená: 7. 6. 2004, zapísaná 11. 6. 2004 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v 

 Bratislave, oddiel s.r.o., vložka 32078/N, 
 

1.2 Štruktúra konsolidovaného celku: 

 

Podiel na 

hlasovacích 

právach v %

Iný podiel na 

ost.položkách 

vlastného 

imania ako na 

základnom 

imaní v %

Absolútne v %

Shin Heung CZ s.r.o. 4,687 100% 100% 100%

Spoločník

Výška podielu na základnom 

imaní

 
 
 

II. Profil a vývoj skupiny  
 
 
2.1 Identifikačné údaje a hlavné činnosti skupiny zostavujúcej výročnú správu: 
 
 - Identifikačné údaje konsolidujúcej účtovnej jednotky: 

- Shin Heung  Precision Slovakia s.r.o.  
- Smer Duslo-Šaľa, súp.č. 7236, 927 01 Šaľa Veča, Slovensko 
- IČO: 35889519 
- DIČO: SK 2021844814 
- Založená: 7. 6. 2004, zapísaná 11. 6. 2004 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v 

 Bratislave, oddiel s.r.o., vložka 32078/N, 
 
  Spoločnosť sa zahŕňa do KÚZ spoločnosti: 
 
-  Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku 

za všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou 
účtovnou jednotkou: 
 

Shinheung Precision Co., Ltd.,  Shinneung-ri, Seowoon-myeon 222-2, Anseong City, Gyeonggi-do, Korea 
  

-  Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku 
za tú skupinu  účtovných jednotiek konsolidovaného celku, ktorého súčasťou  je aj účtovná jednotka, uvádza 
sa aj obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá je bezprostredne konsolidujúcou účtovnou jednotkou: 
 
Shin Heung Slovakia s.r.o., Slovensko, Šaľa - Veča 

 
- Adresa registrovaného súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované účtovné 

závierky na úrovni účtovnej jednotky: Konsolidovaná účtovná závierka je zverejnená v obchodnom registri  
okr. Trnava 
 

- Adresa registrovaného súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované účtovné 
závierky za celú skupinu: Shinneung-ri, Seowoon-myeon 222-2, Anseong City, Gyeonggi-do, Korea 
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- Identifikačné údaje konsolidovanej účtovnej jednotky: 
- Shin Heung  CZ s.r.o.  
- Olomoucká 306, Hranice I-Město, 753 01 Hranice; Česká republika  
- IČO: 035 66 595 
- DIČO: CZ 0035 66 595 
- Založená: 13. 11. 2014, zapísaná 13. 11.2014 (Obchodný register mestského súdu Praha, oddiel 

 C233628 
 

Konsolidovaná účtovná závierka je sprístupnená k nahliadnutiu v sídle konsolidujúcej účtovnej jednotky Shin 
Heung Precision Slovakia s.r.o. 

  
Deň ku ktorému bola zostavená konsolidovaná účtovná závierka (31. 12 . 2016) je zhodný s dňom, ku 

ktorému bola zostavená individuálna účtovná závierka. 
 
Účtovným obdobím spoločností v konsolidovanom celku je kalendárny rok. 

 
 

III.  Zamestnanosť a rozvoj ľudských zdrojov  
 
 

3.1 Počet zamestnancom konsolidovaného celku : 
 

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené 

v nasledujúcom prehľade: 

 

Názov položky Predchádzajúce 

účt.obd.

2015

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov kons.celku 305.1 269

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, z toho:

308 268

počet vedúcich zamestnancov 34 30

Bežné účt.obd.

2016

 

 
      

3.2 História osobných nákladov konsolidovaného celku : 
 
 

31.12.2016 31.12.2015

Osobné náklady konsolidovaného celku 12 272 761 9 664 377

Obdobie

 
 
 
 
 
 

IV.  Dôležité informácie o skupine 
 

4.1 Konsolidovaná účtovná závierka za celok je sprístupnená k nahliadnutiu v sídle konsolidujúcej účtovnej 

jednotky Shin Heung Precision Slovakia s.r.o.  
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Deň ku ktorému bola zostavená konsolidovaná účtovná závierka (31. 12 . 2016) je zhodný s dňom, ku 
ktorému bola zostavená individuálna účtovná závierka. 

Konsolidovaný celok nemá náklady týkajúce sa oblasti výskumu a vývoja, a v týchto oblastiach nevyvíja 
žiadnu činnosť. 

Konsolidovaný celok je súčasťou nasledovnej skupiny: 

 
4.2  Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za 

všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou účtovnou 
jednotkou: 

 
Shinheung Precision Co., Ltd.,  Shinneung-ri, Seowoon-myeon 222-2, Anseong City, Gyeonggi-do, Korea 

  
-  Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku 

za tú skupinu  účtovných jednotiek konsolidovaného celku, ktorého súčasťou  je aj účtovná jednotka, uvádza 
sa aj obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá je bezprostredne konsolidujúcou účtovnou jednotkou: 
 
Shin Heung Slovakia s.r.o., Slovensko, Šaľa - Veča 

 
- Adresa registrovaného súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované účtovné 

závierky na úrovni účtovnej jednotky: Konsolidovaná účtovná závierka je zverejnená v obchodnom registri  
okr. Trnava 
 

- Adresa registrovaného súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované účtovné 
závierky za celú skupinu: Shinneung-ri, Seowoon-myeon 222-2, Anseong City, Gyeonggi-do, Korea 
 

4.3 Informácie o orgánoch konsolidovaného celku 

 
Konsolidujúca spoločnosť – Shin Heung Precision Slovakia s.r.o. 

 
 
Meno,priezvisko,                     

(obch. meno) člena Názov orgánu Poznámka

Young - Hoon Chun Konateľ spoločnosti Konateľ spoločnosti  od 10.8.2010  
 
Konsolidovaná spoločnosť – Shin Heung CZ, s.r.o. 

 
Meno,priezvisko,                     

(obch. meno) člena Názov orgánu Poznámka

Sin Cheol  Kang Konateľ spoločnosti Konateľ spoločnosti  od 19.06.2015  
 

 

 
4.4 Po skončení účtovného obdobia 2016 v spoločnosti nenastali žiadne udalosti osobitného významu 
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V.  Ekonomické ukazovatele a finančná situácia 
 
 
5.1 Prevádzkové výnosy konsolidovaného celku (v Eur) 

 
Prevádzkové výnosy konsolidovaného celku 2016 2015

Tržby z predaja tovaru 841 220 506 022

Tržby z predaja výrobkov a služiel 107 302 826 95 991 761

Tržby z predaja materiálu a DHM 1 834 379 1 152 251

Ostatné prevádzkové výnosy 1 395 751 467 568

Celkom 111 374 176 98 117 602

 
 

 
 
5.2 Prevádzkové náklady konsolidovaného celku (v Eur) 

 

Prevádzkové náklady konsolidovaného celku 2016 2015

Služby 6 944 506 5 769 406

Spotreba materiálu, energie 85 977 993 76 602 000

Náklady na predaný tovar 785 597 505 768

Personálne náklady 12 272 761 9 664 377

Odpisy DHM a DNM, oprasvné položky 2 475 268 2 773 256

Ostatné prevádzkové náklady-z toho: 3 006 633 1 361 869

Dane a poplatky 51 269 50 756

Náklady na predaný materiál a majetok 2 350 664 1 041 834

Ostatné prevádzkové náklady 604 700 269 279

Celkom 111 462 758 96 676 676

 
 
 

5.3 Finančné výnosy konsolidovaného celku (v Eur) 

 
Finančné výnosy konsolidovaného celku 2016 2015

Výnosové úroky 16 638 10

Kurzové zisky 49 419 50 894

Ostatné finančné výnosy 0 0

Celkom 66 057 50 904  
 
 
5.4 Finančné náklady konsolidovaného celku (v Eur) 

 
Finančné  náklady konsolidovaného celku 2016 2015

Nákladové úroky 249 525 210 985

Kurzové straty 69 509 58 294

Ostatné finančné náklady 28 005 161 164

Celkom 347 039 430 443
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5.5.a) Dlhodobý nehmotný majetok konsolidovaného celku (v Eur) 

 
Dlhodobý nehmotný majetok konsolidovaného celku 2016 2015

Dlhodobý nehmotný majetok 45 267 66 120

Celkom 45 267 66 120

 
 
 
 
 
5.5.b) Dlhodobý hmotný konsolidovaného celku (v Eur) 

 
Dlhodobý hmotný majetok konsolidovaného celku 2016 2015

Pozemky 768 439 1 111 204

Budoby 8 252 653 10 169 674

Stroje a zariadenia 12 289 377 13 284 221

Poskytnuté preddavky na DHM 109 347 77 954

Obstarávaný  DHM 674 124 1 182 496

Celkom 22 093 940 25 825 549

 
• Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou s ročným limitom 

poistného plnenia pre jednu alebo všetky poistné udalosti vo výške 5 000 000,00 Eur. 
• Dlhodobý hmotný majetok dcérskej spoločnosti je tiež predmetom ručenia za úver poskytnutý bankou materskej 

spoločnosti na financovanie nákupu dlhodobého majetku. Tento je súčasne povinne poistený rovnakou poistnou zmluvou a 

tých istých podmienok ako má materská spoločnosť  

 
 
5.6 Zásoby konsolidovaného celku (v Eur) 

 
konsolidovaného celku 2016 2015

Zásoby materiálu, výrobkov a tovaru 4 095 665 4 418 153

Celkom 4 095 665 4 418 153  
 
Opravnú položku na zásoby tvorila za rok 2015 len materská spoločnosť a táto reálne upravila hodnotu 
skladových zásob. 

 
 
5.7.a) Peňažné prostriedky a konsolidovaného celku (v Eur) 

 
Peňažné prostriedky konsolidovaného celku 2016 2015

Zostatky v bankách 575 227 33 724

Hotovost, ceniny 10 204 6 419

Celkom 585 431 40 143  
 
 
5.7.b) Bankové úvery a konto-korenty konsolidovaného celku (v Eur) 

 
Bankové úvery a kontokorent konsolidovaného celku 2016 2015

Krátkodobé úvery a kontokorent 7 364 133 7 536 132

Dlhodobé úvery 1 266 612 2 066 628

Celkom 8 630 745 9 602 760  
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5.8.a) Dlhodobé záväzky konsolidovaného celku (v Eur) 

 
Ostatné dlhodobé záväzky konsolidovaného celku 2016 2015

Záväzky z obchodného styku 146 478 265 562

Dlhodobé rezervy 18 359 13 728

Odložený daňový záväzok/pohľadávka konsolidovanéh celku -3 364 6 835

Celkom 161 473 286 125  
 
5.8.b) Krátkodobé záväzky konsolidovaného celku (v Eur) 

 
Ostatné krátkodobé záväzky konsolidovaného celku 2 016 2 015

Záväzky z obchodného styku 12 687 302 12 888 757

Záväzky voči zamestnancom 193 148 173 728

Záväzky voči štátu 664 510 438 594

Výdavky a Výnosy BO 27 184 1 052 258

Iné záväzky 194 736 254 168

Krátkodobé rezervy 158 529 305 329

Celkom 13 544 960 13 501 079
 

 

5.9 Pohľadávky konsolidovaného celku (v Eur) 
 

Pohľadávky konsolidovaného celku 2016 2015

Pohľadávky z obchodného styku 9 929 301 9 803 433

Náklady BO 542 174 195 760

Iné pohľadávky 0 0

Celkom 10 471 475 9 999 193
 

 

5.10 Daň z príjmov konsolidovaného celku (v Eur) 
 

Daň z príjmov konsolidovaného celku 2016 2015

Splatná daň z príjmov 134 611 604 427 

Odložená daň z príjmov -3 363 6 835 

Celkom 131 248 611 262
 

  
5.11 Základné imanie konsolidovaného celku (v Eur) 

 

2016

v EUR Základné imanie

Rezervné 

fondy 

Fond z 

kurz.rozdielo

v

Nerozdelený 

zisk/strata Spolu

K. 1.1.2014 16 970 147 332 559 0 -5 655 323 11 647 383 

Čistý zisk za  rok 0 0 0 3 259 146 3 259 146 

Rozdelenie š tatutárneho 0 40 782 0 -40 782 0 

Ostatné 27 0 62 171 871 171 960 

K 31.12.2014 16 970 174 373 341 62 -2 265 088 15 078 489 

Čistý zisk za  rok 0 0 0 450 125 450 125 

Rozdelenie š tatutárneho 0 163 799 0 -163 799 0 

Ostatné -27 0 -7 971 3 141 -4 857 

K 31.12.2015 16 970 147 537 140 -7 909 -1 975 621 15 523 757 

Čistý zisk / s trata  za  rok 0 0 0 -500 812 -500 812 

Rozdelenie š tatutárneho 

zisku 0 78 250 0 -78 250 0 

Ostatné 0 0 -2 010 48 216 46 206 

K 31.12.2016 16 970 147 615 390 -9 919 -2 506 467 15 069 151 

Konsolidovaný výkaz o zmenách vo vlastnom imaní za rok končiaci sa 31.12.
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VI.  Ukazovatele Cash Flow 
 

2016
Pozn. Názov položky 2016 2015

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov 

(+/-) -369 564 1 061 387

A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej 

činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-) 4 440 101 2 747 774

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 2 291 006 2 773 256

A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku  (+/-) 184 262 0

A.1.4. Zmena stavu rezerv (+/-) 142 169 -127 550 

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+/-) -4 892 102 424

A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) -346 414 -178 606 

A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 249 525 210 985

A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-) -16 638 -10 

A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje 

za peňažný ekvivalent  (+/-) 1 325 614 -110 417 

A.1.13. Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-) 615 469 77 692

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z 

bežnej činnosti 430 118 -1 209 167 

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) -125 867 399 888

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) 201 455 -3 039 250 

A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) 354 530 1 430 195
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, 

ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-

),                                              (súčet Z/S+A.1.+A.2.) 4 500 655 2 599 994

A.3. Prijaté úroky (+) 16 638 10

A.4. Výdavky na zaplatené úroky (-) -249 525 -210 985 
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) 4 267 768 2 389 019

A.7 Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+) -343 982 -403 555 

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 3 923 786 1 985 464

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) -4 000 -12 166 

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -1 155 239 -2 446 290 

B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 685 838 110 417

B.7.

Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej 

jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) -1 929 107 -2 388 752 

B.18. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) 5 945 0

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti -2 396 563 -4 736 791 

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní 0 0

C.2.

Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov 

z finančnej činnosti -972 015 2 785 663

C.2.3.

Príjmy z úverov (+) 899 831 2 066 628

C.2.4. Výdavky na splácanie úverov (-) -1 871 846 719 035

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti -972 015 2 785 663

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných 555 208 34 336

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného 40 143 13 716

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného 

obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému 

sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 0 0

G. Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom  ku dňu, 

ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) -9 919 -7 909 

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 

účtovného obdobia (súčet D + E + G) 585 432 40 143

Peňažné toky z investičnej činnosti

Peňažné toky z finančnej činnosti

Konsolidovaný výkaz peňažných tokov za rok končiaci sa k 31.decembru
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VII.  Podnikateľský zámer na rok 2017 
 
 Na rok 2017 má skupina cieľ udržať kvalitu výroby a stabilizovať pozíciu spoločnosti na európskom trhu.  
 K dosiahnutiu tohto cieľa je potrebné zo strany spoločnosti vynaloženie snahy o zlepšenie pracovných 
podmienok a zvýšenie snahy o zlepšenie enviromentálnej politiky spoločnosti. Ďalšou dôležitou podmienkou je 
zlepšovanie výrobných procesov a efektívnosť výroby. 
 Zároveň je treba naďalej pracovať na udržaní certifikátov kvality a ostatných certifikátov potrebných na 
obchodovanie a rozvíjanie spolupráce s oblasťami v automobilovom priemysle. 
 V ďalšom roku 2017 skupina plánuje investovať do kvality výroby a získať ďalšie certifikáty dôležité pre 
napredovanie skupiny. Ďalej plánuje skupina rozšírenie výroby na turecký trh a to založením dcérskej spoločnosti v 
Turecku. Táto spoločnosť sa bude zameriavať na výrobu komponentov pre domáce spotrebiče. 
 Čo sa týka zamestnanosti snahou konsolidované celku je neznižovať počet pracovných miest. 
Spoločnosť chce naďalej pokračovať vo zvyšovaní kvalifikácie svojich zamestnancom. 

 

VIII.  Konsolidovaná účtovná závierka 
 
Príloha č. 1 

IX.  Správa audítora o overení konsolidovanej účtovnej závierky 
 
Príloha č. 2. 

 

  
 
 

 
 

 
 


